

نگاه

انتخابی ملاک است اما استثنا همیشه وجود دارد

مسابقه انتخابی بسیار مهم و ملاک است اما نباید فراموش کنیم، گاهی استثناهایی نیز وجود دار.د. مسئله کشتی گیری که مصدومیت داشته و مدارک پزشکی ارائه داده و به این دلیل از حضور در انتخابی محروم شده رانمی توان کنار گذاشت.خصوصا که اگر کارنامه خوبی هم داشته باشد.انتخابی نیست می شود تا کشتی گیری و مربیان تمام تلاش خود را برای رسیدن به موفقیت انجام دهند.

همانطور هم این فرصت را برای آنها به وجود می آورد که داشته های خود را محک بزنند. مثلا کشتی گیری که هفت،هشت سال تلاش کرده وقتی در مسابقه می باز، می داند که باید بیشتر تلاش کند در حالی که اگر انتخابی نباشد، شاید همیشه خود را محق حضور در تیم ملی بداند.البته اینکه می گویم استثناهایی هم وجود دارد. در خصوص همه نفرات انتخاب شده صحت نمی کند.شاید دو تغییر ایجاد شود و شاید هم حتی همان دو تغییر نیز ایجاد نشود. مثلا وقتی در دوزون نفرات انتخاب شده رایه رومانی می فرستیم، برای این است که توانایی های آنها را محکم بزنیم تادست کادر فنی در انتخاب بهترین ها باز باشد. اما نباید فراموش کنیم که در این مدت ۴۵ روزه ممکن است اتفاقات زیادی رخ دهد.ممکن است حتی کشتی گیری مصدومیت خود را پنهان کند. آن وقت در مسابقات جهانی بعد از اولین کشتی دست یا پای خود را بگیرد.د باید طوری تصمیم بگیریم که دستمان در پوست گرو نو نماند. بله، بعضی ها نبایدمند در انتخابی شرکت کنند. خب نمی توان هر وقت که دوست داشتند، بیایند، بگویند ما هستیم و ما هم قبول کنیم.افشین بیابانگرد مدرک پزشکی آورد اما پذیرفته نشد.می خواهم بگویم همه تلاش ما برای آن است که بهترین ها انتخاب شوند.با در نظر گرفتن همه جوانب، بله، قهرمان افتخارات ما هستند که ابتدا برای مملکت خود افتخار آفرینی می کنند و بعد برای خود. اما جان ما را که نخریدند. آنها هم باید یکسری مسائل را رعایت کرده و اصول اخلاقی را در نظر بگیرند. در واقع این انتظاری است که از آنها به عنوان مدال آوران و قهرمانان این ورزش وجود دارد. در اصل می خواهم بگویم که ما همه جوانب را در نظر می گیریم. انتصابی برای ما وجود ندارد، اما گاهی استثناهایی هم هست که باید دقیق تر به آن نگاه کرد.

گزارش

دنیا حدیری



تکذیب شایعه نامه نگاری به فیفا برای گرفتن میزبانی قطر

تیر عربستان و شرکا به سنگ خورد

ارسال نامه عربستان و متحدانش به فیفا برای گرفته شدن میزبانی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲، خبر مهمی بود که روز گذشته دست به دست شد. خبری که رسانه‌های عربی سر زبان‌ها انداخته بودند، اما کمتر از یک‌روز، با تکذیب‌بی‌پایار و به روش تاد تیر سعودی ها و متحدانشان به سنگ پخورد ا یارکشی عربستان برای ا سد راه برداشتن قطر همچنان ادامه دارد. تیره شدن روابط سیاسی قطر و عربستان، سعودی را بر آن داشت تا هم‌دستی متحدانش، قطر را کنار زده و یکبار دیگر قدرت لای‌گری خود را به رخ کشد. ترفند خبیله گرانه ای که سعودی‌ها برابر نماینده‌های ایران در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا رو کردند تا بازی‌ها دو طرف در زمینی بی طرف برگزار شود. این بار اما بحث جدی‌تر است که سعودی‌ها از رقابت‌های آسیایی‌ها قطری‌ها میان چار جهانی ۲۰۲۲ هستند یکی از بزرگترین تورنمنت‌های بزرگ فوتبالی که چشم‌پوشیدن از آن برای عربستان غیر ممکن است و با توجه به روابط تیره و تر این کشور باقطر، حالا تنها برای آنها چیزی می‌بمانی از این کشور عرب زبان است.

بابی‌های شوم

گرفتن میزبانی جام جهانی از قطر البته کار چندان ساده‌ای نیست. خصوصاً که پیش از این نیز به‌رغم ور شدن مسائل زیادی در خصوص شروه گرفتن‌ها برای کسب جواز میزبانی، خیلی در تصمیم‌گیری فیفا در این راستا به وجود نیامد. اما واقعیت این است که سعودی‌ها از تقطری‌ها سبقت تبدیل به یک حیاط خود، تر فندهای حيله گرانه ای دارند که می‌تواند هر غیرممکنی راممکن کند. خصوصاً که در کنار توطئه‌های غیر اخلاقی، دل‌های نفتی نیز نقش مهمی در رسیدن آنها به اهداف شومشان بازی می کند. ضمن اینکه جمع کردن متحدان نیز در این راستا همیت بالایی دارد. مسئله ای که در دگیری‌های سیاسی عربستان و قطر، یکبار دیگر خود را نشان داد.

ارد کشتی سعودی

عربستان از همان اولین روز هایی که با قطر به چالش سیاسی خور، بنای ناسازگاری سرداد و مندم همیشه درگیری‌های سیاسی این کشور به میادین فوتبال کشیده شد. به طوری که روز گذشته گفته شد عربستان و متحدانش که یمن، موریتانی، امارات متحده عربی، بحرین و مصر هستند، در نامهای به فیفا خواستار لغو میزبانی قطر در جام جهانی ۲۰۲۲ شده‌اند. گفته می‌شد در این نامه متخبران عربستان به فیفا درخواست تحریم این مسابقات را سوی کشورهای عربی و اسلامی هشدار داده و تأکید کردند که در صورت عدم موافقت با این درخواست، رقابت‌ها فوتبال برای اولین بار تحت تأثیر مشکلات سیاسی قرار خواهد گرفت. این شش کشور عربی در حالی تهدید به تحریم جام جهانی کردند که پیش از این، میزبانی قطر را با هازا سوی کشورهایی مثل انگلیس زیر سؤال رفت، اما با وجود تلاش رسانه‌های انگلیسی زبان، نظر فیفا هرگز دچار تغییر نشد. حالا در شرایطی که تنها پنج سال به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باقی مانده، عربستان امیدوار است با فن‌دهای ضدانسائی خود و به بهانه تورنست، قط را از میزبانی جام جهانی محروم کند.

چنگ به بندهای قوانین فیفا

رئیس فیفا معتقد است عربستان و شرکاکیش قصد دارند با چنگ اندازی به قوانین فیفا، ماده ۸۵ که به این سازمان اجازه می دهد در صورت وقوع شرایط خاص و اضطراری میزبان جام جهانی را عوض کند، فعال کرده و قطر را کنار بزنند. این تلاش در حالی صورت می گیرد که فیفا بیشتر نیز با وجود مشکلات دیپلماتیک عربستان با قطر، ارتباطش را با این کشور حفظ کرده و واردبازی‌های سیاسی سعودی ها و همدستانشان نشده بود. رسانه‌های عربی همچنان معتقد بودند و تأکید می کنند که فیفا در نشست بعدی خود در این باره تصمیم خواهد گرفت. اصراری که البته بسیار دور از ذهن است. خصوصاً که تنها ۴ ساعت بعد از شایعه ارسال نامه شش کشور عربی به فیفا، این مسئله از سوی فدراسیون جهانی فوتبال تکذیب می شود تا بار دیگر ثبت شواذینافتنیو و سازمانی که او بر آن مدیریت می کند، در چه سمت و سویی گام برمی دارد.

تکذیب‌بیبه فیفا

سایت لوکال سونیس، شنبه مدعی شد که عربستان، یمن، موریتانی، امارات، بحرین و مصر نامهای را به فیفا فرستادند و درخواست کردند که میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ را از قطر بگیرند. فدراسیون جهانی فوتبال اما بلافاصله روز گذشته به گزارش این سایت سونیسی واکنش نشان داد. سخنگوی فیفا بار داین مسئله گفت: «رئیس فیفا هیچ نامهای را با این محتوا دریافت نکرده و در نتیجه هیچ نظری در این باره ندارد. گزارش نداده‌است و همانطور که گفتیم فیفا به صورت منظم با کمیته محلی این سازمان برای جام جهانی ۲۰۲۲ و کمیته عالی پروژه‌ها و مسائل مربوط به جام جهانی در ارتباط است.» این درحالی است که اینفتانتیون نیز تأکید کرد: «هیچ‌سندی مبتنی بر درخواست لغو میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ از قطر دریافت نکردیم.»

دوشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۶ | ۲۲ شوال ۱۴۳۸

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲

۱۲ چهاره‌ها

فوتبال بارانت دولتی اداره می‌شود



فوتبال دولتی و معضلات آن سال‌هاست دغدغه اصلی پیشکسوتان و علاقه‌مندان این رشته است. خداداد عزیزی یکی از بزرگان فوتبال ایران از جمله منتقدان همیشگی فوتبال دولتی است. عزیزی دیروز در گفتگو ی بار دیگر از فوتبال دولتی انتقاد کرد. عزیزی در این رابطه به خبرگزاری تسنیم گفت: «بر خلاف اینکه ادعای خصوصی‌سازی می‌کنیم فوتبال ما دولتی است و با رانت اداره می‌شود. این رانت کاری می‌کند که با تماس تلفنی بگویند فلان کس را بردار و شخص دیگر را جایگزین کن. تیم‌های ما مانند تیمی مثل بایرن مونیخ کمیته فنی ندارند که بررسی کنند مدیرعاملی که مربی را جا به جا می‌کند خودش چه رزومه‌ای داشته است، فوتبال ما براساس رابطه می‌چرخد.»

۱۲ گزارش

سعید احمدیان



فاز تازه بر خود را متهمان پرورنده فساد در فوتبال با بازداشت مدیرعامل سابق پرسپولیس

فوتبالی‌ها در راه اوین!

به قوه قضائیه است، خبر از بازداشت احتمالی چند

مدیرعامل سابق این دو باشگاه به اتهام فساد داد. بر اساس این خبر با ورود نهادهای ذی ربط به تخلفات مالی در پرسپولیس و استقلال، چند تن از مدیران عامل سابق این دو باشگاه در آستانه بازداشت و معرفی به مراجع قضایی قرار دارند. منابع آگاه خبر دادند که مراجع ذی ربط رسیدگی به این «حیف و میل بیت‌المال» در فوتبال ایران چیزی نیست که دیگر بتوان آن را انکار کرد، گردش نزدیک به هزار میلیاردی فوتبال از بیت‌المال در طول یکسال سبب شده تا در غیاب نهادهای نظارتی و قضایی، این رشته ورزشی تبدیل به یک حیاط خلوت برای سوءاستفاده و حراج بیت‌المال تبدیل شود، مسئله‌ای که بازتاب‌های منفی زیادی در سطح جامعه داشته‌است. با این حال به نظر می‌رسد با بازداشت مدیرعامل سابق پرسپولیس که دربروز اتفاق افتاده، قرار است عرصه بر متهمان فساد در فوتبال ایران تنگ تر شود.

۱۱۱۱۱۱

هفته گذشته بود که خبرگزاری میزان که نزدیک

رستمی و حسینی را زیر نظر داریم

بیرانوند: سلیمی حرف‌های تمرین می‌کند

تمرینات تیم ملی و زنه برداری هرچند این روزها در سکوت خبری و به دور از حاشیه‌های یکی، دو سال اخیر برگزار می‌شود، اما هنوز هم اوضاع مستعد به هم ریختن است. کیشوش رستمی همچنان به اردو نمی‌آید و این می‌تواند مهم‌ترین اتفاق باشد، هرچند ایده آل گذشته بازگردد. در این میان حرف‌های خود سلیمی هم در خصوص اردو و میزان آمادگی‌اش جالب توجه است. سلیمی می‌گوید: «علا محض منی تا الان خبر بود که دربروز شرایط مناسب روی تخته می‌روم، اینکه تا مسابقات جهانی چه رخ می‌دهد مشخص نیست، البته من تلاش می‌کنم سرمربی موفق تیم ملی در خصوص وضعیت سهراب مردادی دیگر وزنه بردار نارضی تیم ملی هم گفت: «سهراب به صورت منظم و مرتب در اردو حاضر می‌شود و تمرینات را انجام می‌دهد. در این مدت هم حاشیه‌ای نداشته‌است. بنابراین خیالم را بابت او راحت‌است و روی موفقیتش در مسابقات جهانی حساب باز کرده‌ام.» اما وضعیت بهداد سلیمی به‌رغم تمامی حاشیه‌ها برای علاقه‌مندان به وزنه برداری بسیار مهم است. اینکه او آه و عذرها را در مسابقات جهانی موفق باشد یا نه سؤالی است که مربیان تیم ملی این گونه به آن پاسخ می‌دهد: «بهداد وزنه برداری را دارد.

ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲

مجیدی دومین مدال آور ایران در لندن



رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی معلولان جهان در لندن شاهد درخشش ورزشکاران کشورمان است. در ادامه موفقیت‌های کاروان ایران در این رقابت‌ها، دیروز یک مدال برنز به جمع مدال‌های کشورمان اضافه شد تا تعداد مدال‌های ایران به عدد دو برسد. دیروز بر تایگر دیسک تیم ملی دوومیدانی جانبازان و معلولان کشورمان موفق شد مدال برنز کلاس F37 رقابت‌های جهانی لندن را به خود اختصاص دهد. محسن مجیدی با حد نصاب ۷۵ متر و ۷۵ سانتی‌متر پس از پرتاگران از پاکستان و استرالیا روی سکوی سوم این رقابت‌ها بایستاد. این دومین مدال کاروان دوومیدانی جانبازان و معلولان کشورمان در این مسابقات است. مدال اول را جواد حرانی در پرتاب وزنه روز جمعه کسب کرده بود.

۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۱۳۹

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲

۱۲ چهاره‌ها

قرار نیست کسی خودش را ملی پوش بداند



در حالی که فدراسیون کشتی بر اهمیت نتیجه رقابت‌های انتخابی و نفرت برتر آن تأکید دارد. سرمربی تیم ملی کشتی آزاد معتقد است که هنوز تکلیف تیم اعزامی به مسابقات قهرمانی جهان در پاریس مشخص نیست ، محمد طلایی دیروز به خبرگزاری فارس گفت: «قرار نیست نفرات برتر از هم‌اکنون خود را ملی پوش رقابت‌های جهانی بدانند.» محمد طلایی به‌رغم ابراز رضایت از انجام رقابت‌های انتخابی و حضور جوانان باانگیزه در آن ادامه می‌دهد: «تیم اصلی تیم ملی برای حضور در رقابت‌های جهانی ۱۵ روز قبل از آغاز این مسابقات مشخص می‌شود، به هر حال مسابقات جهانی بعداز المپیک شرایط خاص خودش را دارد و بسیاری از تیم‌ها با تغییر می‌آیند، بنابراین باید با برنامه حرکت کنیم.»

بازیکنان پرسپولیس، از جمله حاشیه‌های پرنگ مدیر سابق ستاد سوخت بود. ۱۵ اردیبهشت ۹۳ بود که محمد رویانیان که حرف و حدیث‌های زیادی درباره دوران مدیریتش در پرسپولیس وجود دارد، بازداشت شد. البته پرونده وی به گفته رسانه‌ها، ارتباطی با حضورش در فوتبال نداشت و مربوط دوران حضورش در ستاد سوخت بوده است. پایگاه خبری جهان بویز روز ۱۹ اردیبهشت ۹۳ در این باره بدون اشاره به نام رویانیان نوشت: بعد از روی کار آمدن دولت جدید و گزارش‌هایی که درباره تخلفات یکی از مدیران باشگاه‌های پرطرفدار کشور ارائه شده‌است، زمینه برکناری این مدیر فراهم شد. ظاهراً سازمان بازرسی کشور هم به خاطر عدم شفافیت عملکرد مالی وی وارد بحث شده است. گفته می‌شود این فرد حدود ۱۷۰ میلیارد تومان تخلف دارد. بعد از تهیه این گزارش رئیس‌جمهور دستور به برکناری وی را صادر کرده است. گفته می‌شود پرونده تخلفات وی نهایی شده و به قوه قضائیه فرستاده شده‌است.

۱۱۱۱۱۱

حمیدرضا سیاسی، دومین مدیر بازداشت شده بود، وی که گفته می‌شد به واسطه رابطه‌ای که با امیر رضا خادم داشت، ۱۵ آذرماه ۹۳ تنها دو هفته پس از ارتعاب و استقلال، چند تن از مدیران عامل پرسپولیس بازداشت شد. پس از رفتن سیاسی به اوین، شایعات زیادی درباره دلیل بازداشت وی در سطح باشگاه‌ها پدیدار شد. در سسل اخیر پرونده‌های مختلفی بود که تکذیب شد. سپس پای والیبالیست‌ها و حمیدرضا سیاسی و محمد رویانیان هم دو مدیری هستند که به خاطر اتهاماتی که متوجه‌شان بوده، مدتی را بازداشت بوده‌اند، دو مدیرعامل جناح‌های پرسپولیس که این باشگاه در روزهای مدیریتشان، روزهای پر حاشیه و خبرسازی را پشت سر گذاشت.

۱۱۱۱۱۱

محمد رویانیان یکی از جنجالی‌ترین مدیران عامل تاریخ باشگاه پرسپولیس است، مدیرعاملی که خیلی‌ها معتقدند فرار داده‌ای میلیاردی با حضور او در فوتبال را پیش و ماجرای دادن ماشین‌های خارجی وی در ازای بخشی از مبلغ قراردادها به

۲ طلا و ۴ نقره در روز پایانی کاراته قهرمانی آسیا

مهدی زاده و عسکری طلا گرفتند، حسن نیا و کنج زاده نقره

طلا گرفت. بااین حال در پی اعتراض قزاقستان مدال طلای حسن نیا به نقره تبدیل شد. در پی اعتراض قزاقستان به تکنیک سه امتیازی حسن نیا این مسئله در کنسول دآوری مسابقات بازبینی شد و اعلام کردند که ضربه سه امتیازی بعد از قطع مبارزه از سوی داور وسط اجرا شد و این اعتراض قزاق‌ها پذیرفته شد و بدین ترتیب مدال طلای حسن نیا به نقره تبدیل شد. شهاب سلطانی، مربی تیم ملی کاراته پس از این اتفاق اظهار داشت: «من در تمام سال‌هایی که در تیم ملی هستم، اولین بار است که چنین موردی را دیده‌ام. موضوع به این شکل است که آنها می‌گویند ضربه‌ای که حسن نیا اجرا کرده است، بعد از اعلام توقف داور بوده است، البته بنده چنین چیزی را احس نکرده‌ام. برداشتم من این است که اگر این اتفاق برای ورزشکاری غیر از کشور مزباز رخ می‌داد، به هیچ عنوان این رای را بر نمی‌گردانند، چون حریف مجید از کشور قزاقستان بود، این اعمال نفوذ انجام شد.» در فینال کاتانی تیمی بانوان که با ترکیب پراسارجمانی، مائده نصیری بی و مهری یزدانی به مصاف تیم ژاپن رفت و با نتیجه ۵ بر صفر مغلوب شد و به مدال نقره این بخش رسید. تیم کاتانی مردان ایران نیز با ترکیب ابوالفضل شهرچرندی، میلاد دلچون و علی زندمقابل تیم ژاپن قرار گرفت و با نتیجه ۵ بر صفر شکست خورد و به مدال نقره رسید.

از کشتور مزباز رخ می‌داد، به هیچ عنوان این رای را بر نمی‌گردانند، چون حریف مجید از کشور قزاقستان بود، این اعمال نفوذ انجام شد.» در فینال کاتانی تیمی بانوان که با ترکیب پراسارجمانی، مائده نصیری بی و مهری یزدانی به مصاف تیم ژاپن رفت و با نتیجه ۵ بر صفر مغلوب شد و به مدال نقره این بخش رسید. تیم کاتانی مردان ایران نیز با ترکیب ابوالفضل شهرچرندی، میلاد دلچون و علی زندمقابل تیم ژاپن قرار گرفت و با نتیجه ۵ بر صفر شکست خورد و به مدال نقره رسید.

فوتبال



انگیزه‌های مارادونا در لیگ دسته اول امارات!

مارادونا بعد از مدت‌ها تصمیم گرفت به یکی از پیشنهادهایی که دارد، پاسخ مثبت دهد؛ سرمربیگری تیم الفجیره امارات! پول در فوتبال کشورهای حوزه خلیج فارس حرف اول را می‌زند. شیخ‌نشین‌ها با تکیه بر دل‌های نفتی خود مربیان شناخته شده را به تیم‌های خود می‌آورند، اما در نهایت نیز با اولین شکست حکم اخراجشان صادر می‌شود. حالا مارادونای پر حاشیه سرر از تیم دسته اولی الفجیره و آورده است. مسئولان این تیم اماراتی قرارداد سنگینی با این مربی امضا کرده‌اند تا بلکه به لیگ برتر صعود کنند. باید یاد مارادونا با توجه به روحیاتی که دارد چطور می‌تواند اعراب بر توفع را راضی نگه دارد.

اخبار ورزشی

شیوانوروزی

امان از دولت عاشق فوتبال!

دولتی بودن فوتبال به شدت آزار دهنده است و با اینکه هر چند گاهی تلاش‌هایی نصفه و نیمه برای خصوصی‌سازی بخصوص تحت عنوان دو تیم پرطرفدار تهران انجام می‌شود، اما این پروژه هرگز به نتیجه نرسیده تا ثابت شود فوتبال ایران از تصمیمات و رانت‌های دولتی خلاص نخواهد شد. شاید تصور شود بر داختن به بحث دولتی ماندن فوتبال کشورمان در این برهه زمانی موضوعیت ندارد، اما باید اعتراف کنیم تا وقتی این بحث به سرانجام نرسد و راهکاری مناسب برای واگذاری فوتبال به بخش خصوصی و اهل فن اندیشیده نشود مشکلات پرتعداد و منحصر به فرد فوتبال به قوت خود باقی خواهد ماند.

خداداد عزیزی همیشه در مصاحبه‌هایش انتقاد می‌کند و معمولاً بیشتر آنها نیز به حق است. خداداد به رانت‌های دولتی اشاره می‌کند و اینکه چطور یک‌مدیر و مقام مسئول این حق را برای خود قائل است که با یک تلفن کل تصمیمات یک باشگاه را تحت تأثیر قرار دهد؛ واقعیتی تلخ که بیشتر فعالان فوتبال با آن بارها مواجه شده‌اند و هیچ کاری هم از دستشان نیامده است. تا حرف‌از واگذاری سرخابی‌ها و سایر تیم‌ها می‌آید. آنها که منافع‌شان به خطر می‌افتد آسمان را به زمین می‌رسانند تا این مسئله هرگز به واقعیت نرسد. این عده که متأسفانه تعدادشان کم هم نیست تا امروز به هدفشان رسیده‌اند و طبق روال همیشه هر زمان که لازم باشد، شرایط را به نفع خود تغییر می‌دهند. این همان معضلی است که مستطیل سبز ایران را با چالش‌ها و جنجال‌های منحصر به فردی روبه‌رو کرده‌است. سوءمدیریت را باید اصلی‌ترین معضل فوتبال دولتی خواند، فوتبالی که میلیاردها تومان گردش مالی دارد و بسیاری از تخلفات در آن به راحتی رخ می‌دهد. با اینکه مسئولان تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا بلکه افکار عمومی را متقاعد کنند به اینکه پرسپولیس و استقلال بوجه خود را از دولت نمی‌گیرند و سایر تیم‌ها نیز وابستگی به کمک‌های دولتی ندارند در صورتی که هیچ عقل سلیمی این ادعا را نمی‌پذیرد؛ چطور ممکن است بوجه سرخابی‌ها از جای دیگری تأمین شود، اما صفر تا صد این دو تیم را وزارت ورزش تعیین کند؟! باید بخش خصوصی حاضر می‌شود هر هزینه‌ای سرسام‌آور و سرخابی‌ها را تأمین کند، اما مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره را وزارت ورزش وقت تعیین کند! سایر تیم‌ها نیز اگر چه ادعای خصوصی شدن دارند، ولی بواضح است که اگر فلان کارخانه صنعتی و البته وابسته به دولت نبود و مقامات و مسئولان استان‌ها به داندشان یکسره خبلی زود شرازه آنها را هم می‌باشد. در چنین اوضاعی است که انتقاد از دولتی ماندن فوتبال موضوعیت پیدا می‌کند. چیزی به آغا فصل جدید لیگ برتر باقی نمانده و هنوز برخی تیم‌ها به بحران مالی مواجه‌اند. تا جایی که آ آینده‌شان در لیگ برتر در گرو جور شدن بوجه لازم است. در صورتی که اگر بخش خصوصی به رشد می‌باشد وارد گود شود و باشگاه‌ها واقعا خصوصی شده باشند، هیچ تیمی در فاصله کوتاه باقی‌مانده تا شروع رقابت‌ها برای حل مشکلات رومزه سر درگم نبود. چرا هنوز اعضای هیئت مدیره قهرمان لیگ برتر معرفتی نشده است؟ هزار و یک سوال دیگر است که پاسخ همه آنها چیزی نیست جز دولتی ماندن فوتبال ایران. بدون شک نهاده، ارگانی یا فردی که هزینه‌های یک باشگاه را تأمین می‌کند، خودش را برای اعمال نظر و تأثیر گذاشتن در تصمیمات محق می‌داند. این همان حقی است که خیلی‌ها برای خود قائل هستند و در صورت لزوم با یک تماس و با یک اشاره نظرشان را در تیم‌ها اعمال می‌کنند. در بسیاری از موارد تغییرات روی نیمکت‌ها، برکناری سرمربی، تغییرات مدیریتی و حتی خرید بازیکنان با نظر افراد بانفوذ و آنها که دور و نزدیک دستی بر آتش دارند صورت می‌گیرد، به همین راحتی. با اینگونه تصمیمات غیر حرفه‌ای است که فوتبال این مرز و بوم در سال‌های اخیر حواشی زیادی داشته‌است و به‌رغم ادعاهای مسئولان روز به روز بر تعداد حواشی اضافه می‌شود. رانت‌های دولتی از طرق مختلف فوتبال ایران را احاطه کرده‌است و سودجویان بر تعداد از این اشفتگی سود می‌برند. باید گفت اما این علاقه از این همه استفاده و از این بهره‌پهن شده هر چند به نظر می‌رسد سپردن باشگاه‌ها به بخش خصوصی تنها راه نجات فوتبال از چنگ اعمال نفوذهای دولتی و تصمیمات غیر حرفه‌ای باشد، اما باید توجه داشت که این مهم تا وجود داشتن چنین امتیازات و رانت‌هایی غیرممکن است.

اخبار گوناگاه

مشحون، ناطق نوری و میر سلیم دیگر نمی‌توانند رئیس فدراسیون شوند

وزارت ورزش و جوانان، آئین‌نامه شرایط احراز داوطلبان ریاست فدراسیون‌های ورزشی را صوب و حداکثر سن را ۷۰ سال عنوان کرده است. در حال حاضر در سه فدراسیون بسکتبال، نجات غریق و قواوسی و بوکس سه تن از آئین نامه که سکان هدایت را در دست دارند، بالای ۷۰ سال سن دارند و از این پس نمی‌توانند در انتخابات ریاست فدراسیون‌ها شرکت کنند. در حال حاضر سیدمصطفی میرسلیم ۷۰ ساله رئیس فدراسیون نجات غریق، محمود مشحون ۷۶ ساله رئیس فدراسیون بسکتبال و احمد ناطق نوری ۸۰ ساله رئیس فدراسیون بوکس هستند.

دعوت منصوریان و برانکو به اجلاس مربیان برتر آسیا

فدراسیون فوتبال آسیا AFC از علیرضا منصوریان، سرمربی استقلال و برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس برای حضور در اجلاس مربیان برتر این قاره اعلام کرده که ۱۰۰ شهروم‌راه در شانگهای چین برگزار می‌شود، دعوت کرده‌است.

کولاکوویچ دعوت روسیه را قبول نکرد

تیم ملی والیبال ایران که چندی پیش از سوی سه کشور ترکیه، بلغارستان و تونس برای برگزاری اردوی اردو و دیدار دوستانه دعوت شده بود، در هفته جاری نیز از سوی فدراسیون والیبال روسیه برای برگزاری اردوی مشترک دعوت شد. ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی والیبال ایران به دلیل اینکه برنامه تیم ملی برای سفر به ترکیه قطعی شده و کارهای اجرایی مانند بلیت و محل محل آن سوی میزبان انجام شده بود، دعوت روسیه را نپذیرفت. کولاکوویچ از بین سه کشور ترکیه، بلغارستان و تونس نیز به دلیل فاصله نزدیک ترکیه با ایران و شرایط آب و هوایی استانبول را ددبیل میزبان رقابت‌های انتخابی جهان، دعوت ترکیه را پذیرفت.